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Zeitung des Mombacher Gewerbe- und Vereinsring e.V.
Kostenlose Verteilung in Mainz-Mombach und Budenheim



Kontakt
Senden Sie uns Beiträge, Anfragen, 
Druckunterlagen oder Anzeigenbu-
chungen gerne per E-Mail an:

	› redaktion@mogri.de

Haben Sie Fragen?
Wir beraten Sie gerne: 

	› Anzeigenverkauf/-beratung
Wolfgang Ewert
Mobil 0175 4038594

	› Layout, Satz & Redaktion 
Hej! Die Agentur GmbH
Julian Henn
Telefon 0611 69071-0
julian.henn@mogri.de

Allgemeine Angaben

Erscheinungsweise
In der Regel 5 Ausgaben pro Jahr.

	› Ausgabe 1 – Fastnacht
	› Ausgabe 2 – Ostern
	› Ausgabe 3 – Sommer
	› Ausgabe 4 – Herbst
	› Ausgabe 5 – Weihnachten

Auflage
12.000 Exemplare

Verbreitung
Kostenlose Verteilung an alle ereichbaren 
Haushalte in Mainz-Mombach und  
Budenheim sowie Auslage in Geschäften.

Schlusstermine
Der Anzeigen- und Redaktionsschluss  
wird in der Zeitung und auf unserer Website 
bekannt gegeben.

	› www.mogri.de/zeitung

Formate und Satzspiegel
Format: 260 × 350 mm
Satzspiegel: 225 × 310 mm
Kein Anschnitt möglich!

Druckverfahren
Zeitungs-/Rollenoffsetdruck
CMYK, Farbauftrag max. 220 %
Farbprofil: ISOnewspaper26v4.icc

Auflösung
min. 300 dpi

Spaltenbreiten
5 Textspalten á 41 mm mit einem  
Zwischenschlag von 5 mm.

1-spaltig 41 mm

2-spaltig 87 mm

3-spaltig 133 mm

4-spaltig 179 mm

5-spaltig 225 mm
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Anzeigenpreise

Grundpreise
Die Preise verstehen sich je Höhen-mm. 
Preise gültig ab 01.08.2024

Spalten (Breite) Preis / Höhen-mm

1-spaltig (41 mm) 1,10 € 

2-spaltig (87 mm) 2,20 € 

3-spaltig (133 mm) 3,30 € 

4-spaltig (179 mm) 4,40 € 

5-spaltig (225 mm) 5,50 € 

Alle Preise zzgl. MwSt.

Rabatte / Malstaff el
Bei verbindlicher Vorabbuchung gewähren 
wir folgende Rabatte auf den Anzeigenpreis.

› 5 % Rabatt bei 2 Anzeigen
› 10 % Rabatt bei 3-4 Anzeigen
› 15 % Rabatt bei 5 und mehr Anzeigen

Mitglieder des Mombacher Gewerbe- und 
Vereinsrings erhalten 25 % Rabatt auf alle 
gebuchten Anzeigen. 

Agenturprovision

Bitte beachten Sie, dass wir 
keine Agenturpro visionen 
gewähren!
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Anzeigenpreise

Beispielformat 1

Ganze Seite 1.705,00 €

225 × 310 mm

Beispielformat 2

½ Seite 825,00 €

225 × 150 mm

Beispielformat 3

¼ Seite 385,00 €

225 × 70 mm

Beispielformat 4

Eckfeld 330,00 €

2-spaltig / 150 mm

Alle Preise zzgl. MwSt.
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Anzeigenpreise

Beispielformat 5

Banner quer 165,00 €

3-spaltig / 50 mm

Beispielformat 6

Banner hoch 132,00 €

1-spaltig / 120 mm

Beispielformat 7

Visitenkarte 110,00 €

2-spaltig / 50 mm

Beispielformat 8

Quadrat 191,40 €

2-spaltig / 87 mm

Alle Preise zzgl. MwSt.
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Redaktionelle Beiträge

Für Mitglieder
Mitglieder können einmal jährlich einen 
kostenfreien redaktionellen Beitrag schal-
ten. Der Umfang des kostenfreien redaktio-
nellen Beitrags ist auf max. 2.500 Zeichen 
inkl. Leerzeichen und ein Bild begrenzt. 

Darüber hinaus haben Mitglieder die 
Möglichkeit, in jeder Ausgabe kostenlos 
redaktionelle Beiträge zu schalten, wenn 
gleichzeitig eine Anzeige geschaltet wird. 
Der Umfang des kostenfreien redaktionellen 
Beitrags ist auf max. 1.900 Zeichen inkl. 
Leerzeichen und ein Bild begrenzt. 

Ergänzen Mitglieder ihre Anzeigen durch 
kostenlose redaktionelle Beiträge, wird für 
die Anzeige kein Anzeigenrabatt gewährt!

Für Nichtmitglieder
Redaktionelle Beiträge von Nicht-Mitglie-
dern werden nur in Verbindung mit einer 
Anzeige veröffentlicht. Für die Anzeige wird 
kein Rabatt gewährt. Der redaktionelle Teil 
wird ebenfalls als Anzeige gewertet und 
die Fläche mit 50 % des Anzeigenpreises 
berechnet. Es wird kein Anzeigenrabatt ge-
währt. Eine Flächenbegrenzung für redak-
tionelle Beiträge ist nicht vorgesehen.

Für Vereine & öffentliche Einrichtungen
Vereine und öffentliche Einrichtungen ha-
ben die Möglichkeit kostenlos interessante, 
nicht kommerzielle Beiträge, Pressemel-
dungen, Nachberichte von Veranstaltungen 
oder öffentliche Termine einzusenden.*

* Wir versuchen jeden Beitrag zu berücksichtigen, können jedoch eine Veröffentlichung nicht garantieren. Übersteigt 
der Umfang aller Einsendungen das Platzangebot in der Zeitung, können einzelne Beiträge nicht veröffentlicht werden 
können. Vielen Dank für Ihr Verständnis.
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Info-Anzeige

Kombinieren Sie Ihre Anzeige mit 
einem kurzem redaktionellen Beitrag.
Die Info-Anzeige besteht aus einer 
 Anzeige im Format 3-spaltig / 50 mm 
und einem redaktionellen Beitrag im 
Format 3-spaltig / ca. 100 mm. 

Formate
Beitrag (3-spaltig) 133 x ca. 100 mm
Anzeige (3-spaltig)  133 x 50 mm

Textlängen
Beitrag mit Bild  max. 1.000 Zeichen 
Beitrag ohne Bild  max. 1.900 Zeichen

Preise
Nichtmitglieder 330,00 €
Mitglieder 165,00 €

(ohne Texterstellung)

Hinweis:

Text, Bild und Anzeige 
müssen gestellt werden!

Alle Preise zzgl. MwSt.
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Exklusiv für Mitglieder!
Stellen Sie Ihr Unternehmen oder 
Ihren Verein vor und präsentieren Sie 
sich und Ihr Angebot in einem redak-
tionellem Beitrag auf der Titelseite.
Das ist ein exklusives Angebot für Mit-
glieder des Mombacher Gewerbe- und 
Vereinsrings e.V. 

Textlängen
Redaktioneller Beitrag mit 2-3 Bildern:
Text ca. 3.500–4.500 Zeichen inkl. 
Leerzeichen, optional mit Logo und 
Kontaktdaten.

Sonderpreis
Nur für Mitglieder 650,00 €

(ohne Texterstellung)

Alle Preise zzgl. MwSt.

Titelstory

Hinweis:

Text und 2-3 Bilder  müssen 
gestellt werden!



Herausgeber
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